



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТЕР58-3-2 Редакция 2014г.- И1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: водосточных труб с земли и подмоостей НР (11 руб.); 83% от ФОТ СП (8 руб.); 65% от ФОТ	100 м труб и покрытий	0,12 12/100	106,32	106,32	106,32			13			11,04			
Устройство кровли																
4	ТЕР58-12-1 Редакция 2014г.- И1	Устройство обрешетки сплошной из досок НР (1008 руб.); 83% от ФОТ СП (789 руб.); 65% от ФОТ	100 м2	3,9 390/100	2252,8	303,98	52,88	7,13	8786	1186	206	28	31,83	124,14	0,44	1,72
5	ТЕР46-02-005-04 Редакция 2014г.- И1	Монтаж: профилированного настила НР (1057 руб.); 110% от ФОТ СП (572 руб.); 70%*0,85 от ФОТ	1 т монтируе мых конструк ций	3,849 390*9,87/1000	569,15	230,44	246,22	19,18	2191	887	948	74	22,2	85,45	1,15	4,43
6	ТССЦ-101-3833 Редакция 2014г.- И1	Профилированный лист оцинкованный Н75-750-0,7	т	4,427 390*9,87*1,15/1000	8911,25				39450							
7	ТЕР07-05-039-18 Редакция 2014г.- И1 прим.	Устройство уплотнителя из вспененного полиэтилена 58,66 = 3 014,56 - 1,05 x 2 815,14 НР (40 руб.); 155% от ФОТ СП (22 руб.); 100%*0,85 от ФОТ	100 м шва	0,572 57,2/100	58,66	45,13	13,53		34	26	8		4,14	2,37		
8	Цена МТС	Уплотнитель для профнастила Н75-750 верхний (высота профиля 75 мм, длина 750 мм, толщина 30 мм)	м	57,2	10,36 801,2*1,046*1,0 2/6,863				593							
9	ТЕР12-01-010-01 Редакция 2014г.- И1	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали НР (709 руб.); 120% от ФОТ СП (327 руб.); 65%*0,85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,51 (26*25)/100	9288,39	1155,69	37,04	3,24	4737	589	19	2	112,75	57,5	0,2	0,1
10	ТЕР12-01-009-02 Редакция 2014г.- И1	Устройство желобов: подвесных 420,11 = 6 255,07 - 0,169 x 7 517,71 - 0,452 x 10 098,39 НР (222 руб.); 120% от ФОТ СП (102 руб.); 65%*0,85 от ФОТ	100 м желобов	0,572 57,2/100	420,11	321,95	34,01	2,59	240	184	19	1	31,41	17,97	0,16	0,09
11	ТССЦ-301-5846 Редакция 2014г.- И1 прим.	Держатель желоба карнизный МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет	шт.	114 57,20,5	33,5				3819							
12	ТССЦ-301-5842 Редакция 2014г.- И1 прим.	Желоб водосточный МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет	шт.	19 57,23	227,06				4314							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ТЕРр58-10-1 Редакция 2014г.- И1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (УСТАНОВКА) 393,19 = 10 277,37 - 0,0005 x 5 658,77 - 114,5 x 86,30 (МДС36 п.3.3.1. ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗЛМ=0,5; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5) НР (28 руб.); 83% от ФОТ СП (22 руб.); 65% от ФОТ	100 м	0,18 3*6/100	196,6	188,6	8		35	34	1		18,4	3,31		
14	ТССЦ-301-5871 Редакция 2014г.- И1	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет	шт.	18 18/1	59,56				1072							
15	ТССЦ-301-5865 Редакция 2014г.- И1	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет	шт.	6 18/3	318,27				1910							
16	ТЕРр58-10-3 Редакция 2014г.- И1	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей (УСТАНОВКА) 667,08 = 4 305,08 - 100 x 36,38 (МДС36 п.3.3.1. ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗЛМ=0,5; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5) НР (17 руб.); 83% от ФОТ СП (13 руб.); 65% от ФОТ	100 шт.	0,06 6/100	334,67	327,49	4,92		20	20			31,95	1,92		
17	ТССЦ-301-5875 Редакция 2014г.- И1	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	шт.	6	94,92				570							
18	ТЕРр58-10-6 Редакция 2014г.- И1	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (УСТАНОВКА) 556,38 = 8 642,38 - 100 x 80,86 (МДС36 п.3.3.1. ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к раск.; ЗЛМ=0,5; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5) НР (13 руб.); 83% от ФОТ СП (10 руб.); 65% от ФОТ	100 шт.	0,06 6/100	279,32	272,14	4,92		17	16			26,55	1,59		
19	ТССЦ-301-5863 Редакция 2014г.- И1	Воронка водосборная МП, диаметр 300/100 мм, стандартный цвет	шт.	6	368,51				2211							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 1 Ремонт кровли																
Раздел 2. Прочие работы																
										3972	1651	140	394,03			8,5
										71479						
										4350						
										2452						
										78281			394,03			8,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТССЦпг-01-01-043 Редакция 2014г.- И1	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	5,7	4,49				26							
21	ТССЦпг-03-21-01-001 Редакция 2014г.- И1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 1 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	5,7	3,34				19							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах																
Итого по разделу 2 Прочие работы																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах																
Итого прямые расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
ВСЕГО по смете																
Итого прямые расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
ВСЕГО по смете																

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Составил: Главный специалист сметного отдела АО "УК "Кузбассразрезуголь"

Проверил: Начальник сметного отдела АО "УК "Кузбассразрезуголь"

Объемы проверил: главный специалист ОРЗИС АО "УК "Кузбассразрезуголь"

*С. Бур*  
*16.06.2020*  
*Любаев*

Е.А. Бедулина

И.К. Онищенко

О.А. Любаев

ВИД РЕМОНТА КР  
УСЛУГИ ПРОМХАРАКТЕРА  
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПО  
РЕМОНТУ ЗИС ЖУЧКОЗ А.Н